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Sprawozdanie

Komisyi budżetowej w przedmiocie udzielenia porę ki 
kraju dla pożyczki w kwocie 1,800.000 zł. a, w.* którą 
gmina miasta Krakowa na pokrycie kosztów urządzenia 

wodociągu miejskiego zaciągnąć zamierza.

Gmina m iasta  Krakowa wniosła do Wysokiego Sejmu na  ręce W ydziału k r a 
jowego petycyę o przyznanie gwarancyi kraju dla pożyczki w sumie 1,800.000 zł., 
zaciągnąć się mającej na pokrycie kosztów urządzenia wodociągów miejskich, j

Uchwałą z ^nia  16. lutego b. m. przekazał Wysoki Sejm Komisyi budżetowej 
Przychylne prośbie gm iny  miasta Krakowa sprawozdanie W ydziału krajowego 
L. 8701/98.

Zaopatrzenie Krakowa w zdrową wodę było od przeszło ćwierć wieku przed
miotem ścisłych badań, na  podstawie których Rada miejska krakowska przyjęła  
w dniu 8-mym lipca 1897 r. przedstawiony jej przez Komisyę wodociągową projekt 
zaopatrzenia m ias ta  w wodę z. Bielan i Budzynia-Cholerzyna.

Koszt urządzenia wodociągów obliczonym został na sumę 1,500.000 zł., 
Rada miejska jednak  ze względu na  możliwe przekroczenie przyjm uje sumę
1,600.000 zł.

Do tego dodać należy wydatki poniesione na dotychczasowe badania  w kwo
cie 102.018 zł., zaliczono z innych funduszów, dalej koszta rekonstrukcyi kanałów 
z powoda założenia ru r  wodociągowych w kwocie 50.000 zł., wreszcie ubytek 
w spodziewanych dochodach z wodociągu w pierwszych latach w przybliżone; kwocie
84.0(JU zł.

Cały wydatek na  urządzenie wodociągów prelim inuje  zatem gmina m ias ta  
K rakow a w okrągłej sumie 1,800.000 zł.

Wysoki Sejmie!
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Nie mając uozporządzalnycL funduszów na  cel powyższy, p ragnie  gm ina pokryć 
ten  wydatek przez zaciągnięcie pożyczki w sumie 1,800.000 zł., a potrzebne na opro
centowanie i amortyzacyę tej pożyczki fundusze uzyskać przez nałożenie opłat za uży
cie wody.

W tej mierze uchwaliła  Rada miejska krakowska w dniu 12. b m. projekt 
ustawy, zaprowadzającej na wzór podobnych przepisów, istniejących w innych mia
stach monarchii, przymus zaopatrzenia w wodę z miejskiego wodociągu domów leżą
cych w obrębie gminy i uiszczenia opłat za użycie wody, który to projekt przedłożo
nym  został Wydziałowi krajowemu.

W ydział krajowy nie przedstawia Wysokiemu Sejmowi do uchwały projektu 
wzmiankowanej wyżej ustawy, z uwagi na to, że sprawa ta nie je s t  nagłą  a przedło
żony projekt wymaga pewnych modyfikacyj, wreszcie ze względu, że s tan  finansowy 
gm iny nie budzi żadnych obaw, co do możności oprocentowania i umorzenia zacią
gnąć się mającej na budowę wodociągów pożyczki.

Wedle wyniku zamknięcia rachunków za rok 1896. wynosi czysty majątek gm i
ny  6,126.104 zł. i przedstawia od roku 1890. wzrost o 1,037.000 zł.

Siła podatkowa gminy wzrasta z każdym rokiem, dodatki gm inne wraz 
ze szkolnym wynoszą 2 2 °/0, a zamknięcia rachunkowe z ostatnich lat wykazują znaczne 
nadwyżki kasowe.

Wobec przedstawionego wyżej stanu rzeczy nie przedstawia przyjęcie poręki 
kraju dla pożyczki, zaciągnąć się mającej przez gminę miasta Krakowa, żadnego n ie 
bezpieczeństwa dla funduszu krajowego. Gdy zaś z drugiej strony gm ina miasta K ra 
kowa bez gwarancyi kraju mogłaby zaciągnąć pożyczkę tylko pod w arunkam i dla gm i
ny o wiele mniej korzystnymi, przeto komisya budżetowa ze względu na  wielką pod 
względem, polepszenia stosunków san ita rnych  doniosłość celu, na który pożyczka ma 
być zaciągniętą, w n o s i :

Wysoki Sejm raczy uchw alić :

1. dołączony projekt ustawy,
2. dołączoną rezolucyę.

Lwów dnia 16. lutego 1898. r.

Zastępca Przewodniczącego:

Abrahamowicz.
Spraw ozdaw ca:

Paszkowski.

Z drukarni Pillera i Spl. we Lwowie.



TT s t a T T a
z d n i a .......................o przyjęciu poręki kraju za pożyczkę zaciągnąć
się mającą przez gminę król. stoł. miasta Krakowa na budowę

wodociągów miejskich.

Zgodnie z uchwałą Sejm u Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W ielkim  
Księstwem Krakowskiem, pos tanaw iam  co następuje.

Art. I.

Kraj Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem poręcza za pożyczkę, którą  gm ina król. stoł. miasta 
Krakowa na koszta połączone z budową wodociągów miejskich 
zaciągnąć zamierza do wysokości 1,800.000 zł. w. a. czyli
3,600.000 koron, jako ręczyciel i płacący. Kraj poręcza tak spłatę regu
la rną  umówionych ra t  umarzających, jakoteż spłatę kapita łu  pożyczki 
względnie reszty  tego kapitału w razie zastrzeżonego półrocznego 
wypowiedzenia.

Art. II.

R ada król. stoł. m iasta  Krakowa, obowiązaną je s t  ra ty  am or
tyzacyjne i procentowe od tej pożyczki przez cały okres umorze
n ia  wstawiać do budżetu i obowiązaną jest  przy uchwalaniu bu
dżetu uchwalać stosowne środk; pokrycia niedoboru budżetowego. 
Gdyby Rada miejska tego obowiązku nie dopełniła, W ydział k ra 
jowy wstawi raty amortyzacyjne i procentowe od rzeczonej po
życzki w budżet gminy miasta Krakowa i nałoży stosowne do
datki gm inue do podatków na pokrycie tych rat, względnie, n ie
doboru budżetowego.

Budżet przez Radę miejską uchwalony, przedłoży m agis tra t  
król. stoł. miasta Krakowa, Wydziałowi krajowemu co rocznie 
najpóźniej do 15. grudnia.

Zamknięcie rachunków  z ubiegłego roku, przez Radę miej
ską sprawdzone i przyjęte, przedłoży M agistra t  Wydziałowi 
krajowemu corocznie najpóźniej do 1. września.

Art. III.

W ykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw 
wewnętrznych.

R e z o l u c y a .

Sejm  upoważnia W ydział krajowy do zeznania dokumentu 
poręki dla pożyczki 1,800.000 zł. czyli 3,600.000 koron przez 
gm inę  miasta Krakowa na  pokrycie kosztów urządzenia  wodocią
gów zaciągnąć się mającej, pod warunkiem, iż g tn ina miasta 
Krakowa przedłoży szczegółowe plany i kosztorysy zatwierdzone 
przez kom petentne władze i jeżeli W ydział krajowy uzna wa
runki pożyczki za odpowiednie dra gm iny i kraju, Kióry porękę 
przyjmuje.




